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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden angående 

remiss Uppdatering av programmet för upphandling och inköp. 

 

Serviceförvaltningen är positiv till uppdatering av programmet och 

tycker att förslaget synliggör och förstärker inköpsarbetets 

strategiska betydelse för utveckling av stadens verksamheter.  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden angående 

remiss Uppdatering av programmet för upphandling och inköp.  

 

Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 29 

november 2019.  

Ärendet 

Kommunfullmäktige gav i budgeten för 2019 kommunstyrelsen i 

uppdrag att uppdatera Stockholms stads program för upphandling 

och inköp, med fokus på strategier för ökad valfrihet, mångfald och 

hållbarhet.  
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Programmet har också uppdaterats med hänsyn till resultatet av 

beslut i kommunfullmäktige i de ärenden som legat till grund för 

arbetet med utveckling av stadens inköpsarbete. Genomförandet av 

uppdragen dessa i ärenden har skett inom ramen för projekt VINST.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för upphandling och inköp. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till förslaget och de förändringar som 

föreslås i det nya programmet för inköp. Serviceförvaltningen 

tycker att programmet pekar på en tydlighet för hur staden ska 

bedriva sitt inköpsarbete och hur inköp bidrar till att uppfylla 

stadens mål. För att nå stadens övergripande mål är det viktigt att en 

kontinuerlig intern och extern samverkan sker.  

 

Förvaltningen ser många fördelar med att hela staden arbetar enligt 

samma inköpsprocess där upphandling är en del av inköpsarbetet. 

Att arbeta kategoristyrt kommer att ge staden en bättre kontroll av 

de inköp som görs, men ger också en möjlighet till 

effektivitetsvinster i inköpen inom respektive kategori. Det kommer 

också att innebära att staden kan agera med en affärsmässighet på 

marknaden och bidra till en långsiktigt sund konkurrens.  

 

Förvaltningen ser positivt på att aktiv avtalsförvaltning lyfts fram 

och att en delprocess gäller avtal. Det är viktigt att ingångna avtal 

efterlevs i hela stadens organisation och att de varor och tjänster 

som levereras har rätt kvalitet till rätt pris.  

 

Förvaltningen tycker att kapitlet om organisation och ansvar är en 

oerhört viktig del av hela inköpsarbetet. För att inköpsarbetet ska bli 

effektivt krävs att resurser avsätts för detta och att stadens 

inköpssystem används i större utsträckning än vad det görs idag.  

 

Förvaltningen anser att staden bör införa obligatorisk utbildning för 

de som ska arbeta i stadens verktyg för upphandling och 

avtalsförvaltning i samband med driftsättning av systemstöden. 

Detta för att stadens mål med programmet ska uppnås.  

 

 

Bilaga  

1. Remissen 


